1 At forsán legendum 1580, et tunc in loco suo bulla reperiretur.  
 2 At tum ista tum seqq. duae bullae, quae in edit. Main. sunt signatae an. 1580, videntur potius datae an. 1581, quo in casu in suo ordine reperirentur.  
 3 At puto legendum 1588, nam ponitur pontif. anno iii, quo in casu suo ordine bulla reperiretur.  
 4 Ed. Main. legit 1586, at erronee; ed. Cherub. habet 1589.

**INDICULUS**  
**SS. PONTIFICUM CONSTITUTIONUM**  
 QUAE IN TOMO VIII  
 EXTRA ORDINEM CHRONOLOGICUM VAGANTUR.

(Vide *Adv.* praepositam indiculo tomi x).

<i>Datum A. D.</i>	<i>Pag.</i>	<i>Datum A. D.</i>	<i>Pag.</i>
<b>PIUS IV.</b>			
21 Augusti	1560	De benignitate . . . . .	32
<b>PIUS V.</b>			
30 Aprilis	1566	In eminenti . . . . .	3
5 Aprilis	1567	Aliàs emanarunt . . . . .	32
1 Octobris	1567	Ex omnibus afflictionibus . . . . .	314
<b>GREGORIUS XIII.</b>			
1 Martii	1572	In praecelsa . . . . .	505
25 Martii	1572	Æquum reputamus . . . . .	515
5 Decembris	1572	In supereminenti . . . . .	519
15 Iulii	1574	Ut ceteri . . . . .	56
13 Aprilis	1575	Decet Apost. Sedem . . . . .	526
25 Iulii	1575	Copiosus . . . . .	541
15 Octobris	1575	Pro apostolicae . . . . .	544
(Incertae datae <sup>a</sup> )		Sanctissimus Dominus . . . . .	133
27 Martii	1576	Ad apostolicae dignitatis . . . . .	530
1 Aprilis	1576	Sacrosanctae R. E. . . . .	534
28 Aprilis	1576	In supereminenti . . . . .	537
12 Iulii	1576	Romani Pontifices . . . . .	634
18 Decembris	1576	Apostolicae Sedis . . . . .	391
25 Maii	1577	Cogit muneris apost. . . . .	181
1 Maii	1578	Inter multiples . . . . .	196
29 Aprilis	1579	Consuevit Rom. Pont. . . . .	59
29 Ianuarii	1579 <sup>b</sup>	Provisionis nostrae . . . . .	314
30 Octobris	1579	Dum intenta . . . . .	560
21 Februarii	1580 <sup>c</sup>	Pro excellenti . . . . .	362
7 Martii	1580 <sup>d</sup>	Pietatis et christianae . . . . .	365
10 Martii	1580 <sup>e</sup>	Ut sanctissimum . . . . .	369
1 Maii	1581	Almam Urbem nostram . . . . .	332
28 Maii	1581	Christianae nobiscum . . . . .	373
7 Iulii	1581	Ne per praeinsertas . . . . .	335
23 Decembris	1581	Dubiis quae emergunt . . . . .	115
7 Augusti	1582	Ex debito . . . . .	394
7 Novembris	1582	Cupientes . . . . .	390
3 Decembris	1582	Aliàs emanarunt . . . . .	194
5 Decembris	1582	Consueverunt . . . . .	413
1 Ianuarii	1583	Exposcit debitum . . . . .	404
1 Ianuarii	1583	Cum, sicut exponi . . . . .	405
26 Iulii	1583	Cum aliàs . . . . .	376
23 Iunii	1584	Immensa Dei . . . . .	480
<b>SIXTUS V.</b>			
1 maii	1585	Rationi congruit . . . . .	583
(Absque die et mense)	1585	In caeli throno . . . . .	593
5 Februarii	1586	Laudabilis . . . . .	624
1 Maii	1586	Æquum arbitramur . . . . .	765
7 Maii	1586	Divinae charitatis . . . . .	632
26 Iunii	1586	Cum nos nuper . . . . .	670
3 Octobris	1586	Cum sicut accepimus . . . . .	770
15 Novembris	1586	Dum ad uberes . . . . .	802
22 Ianuarii	1587 <sup>f</sup>	Immensa aeterni Dei . . . . .	985
23 Aprilis	1588	Cum adeo pium . . . . .	681
21 Octobris	1588	Ad Romanum . . . . .	955
(Absque data)		Immensa aeterni Dei . . . . .	985
25 Novembris	1589 <sup>g</sup>	Sanctissimus D. N. dixit . . . . .	816

<sup>a</sup> At ponitur sub ann. 1575.

<sup>b</sup> Forsan legendum 1580, et tunc esset in ordine.

<sup>c d e</sup> Forsan legend. 1581, et tunc essent in ordine.

<sup>f</sup> At puto legend. 1588, nam ponitur pontif. ano. III, quo in casu bulla suo ordine reperiretur.

<sup>g</sup> Ed. Main. legit 1586, at erronee; ed. Cherub. habet 1589.

# GREGORIUS XIII

PAPA CCXXVIII

*Anno Christi MDLXXII*

An. C. 1572 **G**regorius decimus tertius, Italus, Bononiae ortus an. MDII, Hugo antea dictus, Christophori de Boncompagnis filius, S. R. Ecc. presbyter cardinalis tituli S. Sixti, creatus tertio idus maii MDLXXII, coronatus in festivitate Pentecostes XIII kal iunii, vixit in pontificatu annos duodecim, menses decem, dies viginti et octo; creavit cardinales triginta quatuor; obiit die decima aprilis an. MDLXXXV; eius cadaver ad basilicam S. Petri in sacello, quod ipse construxerat et Gregorianum nuncupaverat, conditum fuit. Vacavit Sedes dies duos.

*Bull. Rom. Vol. VIII.*

1

I.

*Statuit quod in causis forum ecclesiasticum concernentibus, in Indiis occidentalibus et insulis maris Oceani regi Hispaniarum subiectis, si a sententiis pro tempore latis appellari contigerit, ab episcopo ad metropolitanum, a metropolitano ad ordinarium viciniorem appelletur, absque rescripto Sedis Apostolicae* <sup>1</sup>.

**Gregorius Papa XIII,**  
ad perpetuam rei memoriam.

Exposcit debitum pastoralis officii, cui, disponente Domino, providemus, ut litium

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

An. C. 1572

Exordium.

dispendiis, quae in foro ecclesiastico pro tempore tractantur, ea, qua fieri potest, celeritate succurratur.

*Serius facti.* § 1. Exponi sanè nobis nuper fecit carissimus in Christo filius noster Philippus, Hispaniarum rex catholicus, quod in partibus civitatum, terrarum et locorum, oppidorum et dominiorum Indiarum terrae firmæ et insularum maris Oceani, ob locorum a Romana Curia distantiam, difficile admodum rescripta apostolica haberi queunt, et propterea appellationes, quae a quibusvis sententiis in causis tam criminalibus quam aliis quibuscumque forum ecclesiasticum concernentibus pro tempore latis interponuntur, difficulter admodum recipi et admitti possunt; ac propterea incolarum praedictorum dispendiis, quae ex litium longitudine proveniunt, valde consultum foret, si duae sententiae pro tempore latae rem iudicatam facerent, et ab illis amplius appellare non liceret. Quare idem Philippus rex nobis humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur.